
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS KULTŪROS MINISTRO 

Į S A K Y M A S  

 

DĖL BRONIO SAVUKYNO PREMIJOS ĮSTEIGIMO IR ŠIOS PREMIJOS 

NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

 

2010 m. balandžio 2 d. Nr. ĮV-211 

Vilnius 

 

 

Siekdamas įvertinti publicistinių kūrinių autorius, kultūros leidinių kryptį formuojančius 

vyriausiuosius redaktorius už lietuvių kalbos grynumo ir taisyklingumo puoselėjimą, 

humanistinių vertybių, analitinės minties ir intelektualinės kultūros skleidimą periodiniuose 

kultūros leidiniuose: 

1. Į s t e i g i u  vieną kasmetinę Bronio Savukyno premiją. 

2. T v i r t i n u  Bronio Savukyno premijos nuostatus (pridedama). 

 

 

 

KULTŪROS MINISTRAS REMIGIJUS VILKAITIS 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos kultūros ministro  

2010 m. balandžio 2 d. įsakymu Nr. ĮV-211 

 

BRONIO SAVUKYNO PREMIJOS NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Bronio Savukyno premijos (toliau – premija) nuostatai (toliau – nuostatai) 

reglamentuoja premijos paskirtį, dydį, siūlomų kandidatų premijai gauti dokumentų pateikimo 

bendruosius reikalavimus, premijos skyrimo tvarką. 

2. Premija skiriama publicistinių kūrinių autoriams, kultūros leidinių vyriausiesiems 

redaktoriams už lietuvių kalbos grynumo ir taisyklingumo puoselėjimą, humanistinių 

vertybių, analitinės minties ir intelektualinės kultūros skleidimą periodiniuose kultūros 

leidiniuose.  

3. Premiją steigia Lietuvos Respublikos kultūros ministerija (toliau – Kultūros 

ministerija). Premija mokama iš Kultūros ministerijai skirtų valstybės biudžeto asignavimų. 

4. Kasmet skiriama viena 116 bazinių socialinių išmokų (BSI) dydžio premija.  

5. Laureatas skelbiamas gruodžio 16 d., minint Bronio Savukyno gimimo dieną.  

 

II. DOKUMENTŲ PATEIKIMO BENDRIEJI REIKALAVIMAI 

 

6. Apie kandidatų teikimo premijai gauti priėmimo laiką ir vietą skelbiama kasmet 

Kultūros ministerijos interneto svetainėje www.lrkm.lt. 

7. Kandidatus premijai gauti gali teikti Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka 

įregistruoti juridiniai asmenys (toliau – juridiniai asmenys).  

8. Siūlant kandidatus premijai, Kultūros ministerijai pateikiami šie dokumentai: 

8.1. kandidatą siūlančio juridinio asmens rekomendacija; 

8.2. kandidato kūrybinės veiklos aprašymas; 

8.3. kandidatu siūlant publicistinio kūrinio autorių, būtina pateikti jo publicistinius 

kūrinius (arba jų kopijas), už kuriuos siūloma premijuoti; 

8.4. kandidatu siūlant periodinio kultūros leidinio vyriausiąjį redaktorių, būtina pateikti 

jo sudaryto leidinio numerius, už kuriuos siūloma premijuoti. 

 

III. PREMIJOS SKYRIMO TVARKA 

 

9. Pateikti kandidatų kūriniai/leidiniai vertinami šiais kriterijais: 

9.1. temos/temų aktualumas; 

9.2. minties dėstymo originalumas ir patrauklumas; 

9.3. lietuvių kalbos grynumas ir taisyklingumas; 

9.4. informatyvumas ir dokumentalumas; 

9.5. analitiškumas ir visuomeninis rezonansas; 

9.7. išliekamoji kultūrinė vertė. 

10. Kultūros ministerijai juridinių asmenų pateiktus kandidatus svarsto Bronio 

Savukyno premijos skyrimo komisija (toliau – komisija), sudaryta iš penkių narių. Į komisiją 

po vieną narį deleguoja Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas ir Lietuvių PEN centras, 

tris narius deleguoja Lietuvos meno kūrėjų asociacija. Komisijos sudėtį dvejiems metams 

tvirtina kultūros ministras. Komisijos darbas neapmokamas. 

11. Komisija, pradėdama darbą, narių balsų dauguma išsirenka pirmininką ir 

pavaduotoją. 

12. Komisijai vadovauja pirmininkas, o jo nesant – komisijos pirmininko pavaduotojas. 

13. Komisijos veiklos forma yra posėdžiai. 



2 

 

 

14. Komisijos sprendimai įforminami protokolais. 

15. Komisijos pirmininkas: 

15.1. planuoja ir organizuoja komisijos darbą; 

15.2. šaukia komisijos posėdžius ir jiems pirmininkauja, sudaro komisijos posėdžių 

darbotvarkę; 

15.3. pasirašo komisijos dokumentus. 

16. Kultūros ministerija techniškai aptarnauja komisijos veiklą. Komisijos posėdžiams 

rengti, protokoluoti ir dokumentams tvarkyti Kultūros ministerija skiria sekretorių, kuris nėra 

komisijos narys. 

17. Komisijos posėdžiai yra teisėti, jeigu juose dalyvauja ne mažiau kaip 2/3 komisijos 

narių. Sprendimai priimami posėdyje dalyvaujančių komisijos narių balsų dauguma. Balsams 

pasiskirsčius po lygiai, lemia komisijos pirmininko balsas.  

18. Dėl objektyvių priežasčių negalintis dalyvauti posėdyje komisijos narys turi teisę 

pateikti savo nuomonę raštu. 

19. Komisija turi teisę prašyti juridinių asmenų papildomos informacijos apie 

premijoms pasiūlytų kandidatų kūrybinę veiklą. 

 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

20. Premiją skiria kultūros ministras, atsižvelgęs į komisijos siūlymą. 

21. Kandidatas, kuriam premija nepaskirta, gali būti pakartotinai siūlomas premijai 

gauti kitais metais. 

22. Premija tam pačiam asmeniui gali būti pakartotinai skiriama ne anksčiau nei po 3 

metų. 

23. Premija skiriama nepriklausomai nuo kitų asmens gautų premijų. 

24. Premijos įteikimą organizuoja Lietuvių PEN centras. 

 

_________________ 


